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ستاره ها در پاریس جمع می شوند

هیجان‌انگیز؛ مثل بسکتبال
برادران عالمیان در پاریس استارت زدند

آمادگی برای درخشش در المپیک

تیم قدرتمند بسکتبال امریکا در 
ــی‌رود.  ــدان م ــه می ــس ب ــک پاری المپی
چهار ماه قبل از شروع بازی‌ها 
برای  امریکا  ملی  تیم  ترکیب 
ذوق‌زده  را  هوادارانش  المپیک، 
ــابقات  ــا مس ــکا ب ــکتبال امری ــرد. بس ک
NBA سطحی کاماً متفاوت از این 
رشته در دیگر نقاط جهان دارد و 
به همین خاطر در تورنمنت‌های 
مختلف تیم‌های رده دوم و سوم 
این کشور پا به میدان می‌گذارند به 
نحوی که بعضاً لیست بازیکنان این 
کشور برای یک تورنمنت شاید تیم 
ــد.  ــم نباش ــکا ه ــکتبال امری ــم بس ده
اما اصولاً اهمیت المپیک باعث 
می‌شود امریکا تیم قدرتمندی را 
ــه مسابقات کند که شاید تیم  روان
دوم یا سوم این کشور باشد. در 
تاریخ المپیک، بسکتبال امریکا تنها 

ــارش  ــک ب ــده؛ ی ــان نش ــار قهرم ــه ب س
که طلا سهم اتحاد جماهیر شوروی 
شد و یک بار هم به آرژانتین رسیده 
است. ولی با افتضاح جام جهانی 
قدرتمند  تیمی  با  امریکا   ،2019
ــاز  ــا ب ــد ام ــو ش ــک توکی ــان المپی قهرم
در جام جهانی 2023 امریکا به مقام 
ــار  ــتین ب ــرای نخس ــا ب ــید ت ــارم رس چه
پس از دهه 1960 میادی، امریکا در 
دو دوره متوالی جام جهانی مدال 
موضوع  همین  احتمالاً  نگیرد. 
سبب شده تا لیست تیم ملی 
بسکتبال امریکا برای المپیک چیزی 
ــتی  ــد؛ لیس ــانی‌ها باش ــر از کهکش فرات
که مرور اسامی آن هم می‌تواند 
برای هواداران بسکتبال جذاب 
باشد چه برسد به تماشای بازی 
آنها در کنار هم. حضور همزمان 
لبرون جیمز و استفن کری دو ستاره‌ 
تاریخ بسکتبال NBA از آن به عنوان 
ترکیب دیوانه‌وار یاد می‌شود، کنار 
کوین دورنت، جوئل امبید، جیسن 
تیتم، دوین بوکر، جرو هالیدی، 

ــی  ــو، آنتون ــم آدبای ــس، ب ــی دیوی آنتون
ادواردز، تایریس هلیبرتن و کوای لنرد 
ــتند.  ــم هس ــن تی ــتاره‌های ای ــر س دیگ
اما همین تیم کهکشانی پیش از 
حضور در المپیک تور بازی‌های 
دوستانه‌ای در تگزاس، ابوظبی 
و لندن برگزار کرد که در همه 
آنها برنده بود. البته در آخرین 
مسابقه که دیروز در لندن برگزار 
شد امریکایی‌ها با لی‌آپ لبرون 

جیمز آن هم در 8 ثانیه پایانی به 
برتری 100-101 رسیدند. سودانی‌ها با 
درخشش جی تی شور در کل بازی 
پیش بودند. استیو کر، سرمربی 
تیم امریکا گفت: »ما بازی را خوب 
شروع نکردیم و این باعث شد 
ــی  ــس خوب ــه نف ــاد ب ــودانی‌ها اعتم س
پیدا کنند، آنها عالی بودند ولی 
ــی  ــس خیل ــم در پاری ــاس می‌کن احس

از برنامه‌ها را باید تغییر دهیم.«

برادران عالمیان دو ملی‌پوش 
ین  خر آ ن  ا یر ا پینگ‌پنگ 
تمرینات‌شان را برای المپیک 
ع  و شر یس  ر پا ر  د  2 0 2 4
ن  ا ز پینگ‌پنگ‌با  . ند د کر
ایرانی که جمعه وارد دهکده 
ز  ا بعد  ند  ه‌ا شد لمپیک  ا
استراحت یک‌روزه، از شنبه 
 تمریناتش را در سالن اصلی
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آغاز کردند.  Sud South
 برادران عالمیان که برای 
حضور در المپیک هت‌تریک 
کره‌اند این بار می‌خواهند 
پاریس نتایج درخشانی  در 
رقم بزنند؛ جایی در لیگ 
پینگ‌پنگ آن بازی می‌کنند 
و البته هوادارانی هم دارند. 
 ، ‌نسبی ‌الله لطف جمیل 
سرمربی تیم ملی بعد از حضور 
در دهکده المپیک می‌گوید: 
»بچه‌ها بعد از استراحتی که 
در  را  تمرینات‌شان  داشتند 

سالن اصلی شروع کرده‌اند. 
هر چند وسیله نقلیه با تأخیر 
آمد و 20 دقیقه از زمان موعد 
مقرر دیرتر به سالن رسیدیم 
ولی تمرین خوبی بود. نیما و 
نوشاد خیلی سرحال هستند و 
آماده‌اند تا بازی‌های خوبی در 
این دوره انجام دهند. امیدوارم 
که بتوانند در پاریس خوب 
بدرخشند،‌ هرچند المپیک 

است.« او همچنین به شرایط 
دهکده اشاره می‌کند: »دهکده 
ورزشکاران شرایط خوبی دارد 
ولی هوای اتاق بدلیل داشتن 
کولر آبی دم کرده و گرم است. 
البته طبقات پایین‌تر شرایط 
رقابت‌های  دارند.«  بهتری 
پینگ‌پنگ المپیک با مسابقات 
انفرادی از 7 مردادماه شروع 

می‌شود.

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

داود عطایی
روزنامه‌نگار

بدعت شیرین فدراسیون کشتی
فدراسیون کشتی در اقدامی ابتکاری پاداش جداگانه 
و ویژه‌ای برای مدال‌آوران المپیک پاریس تعیین 
کرده است. قهرمانانی که موفق به دریافت مدال 
ارزشمند طلا شوند، 5میلیارد تومان به اضافه 100 
میلیون حقوق ماهانه، ملی‌پوشانی که نقره کسب 
کنند یک‌میلیارد تومان پاداش به همراه حقوق 
ماهانه 30 میلیون و کشتی‌گیرانی که مدال برنز 
المپیک را به دست بیاورند 500 میلیون تومان و 
حقوق ماهیانه 15 میلیونی را دریافت خواهند کرد. 
این جوایز علاوه بر جوایز10 و 8میلیاردی کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش برای طا، 4 و 4 میلیاردی 
کمیته المپیک و وزارت ورزش برای نقره و 2 و 2 
میلیاردی کمیته و وزارتخانه برای برنز است. این 
اقدام تحسین‌برانگیز که برای اولین بار در تاریخ 
ورزش کشور اتفاق می‌افتد از این حیث حائز 
اهمیت است که کشتی بیشترین تعداد نفرات در 
کاروان اعزامی و همچنین بهترین بخت‌ها را برای 
دریافت مدال زرین، سیمین و برنزی المپیک را 
در میان ورزشکاران دارد. در سالیان گذشته هم 
همواره بار اصلی کاروان اعزامی به المپیک از سال 
1948 به دوش کشتی و وزنه‌برداری بوده است. 
بنابراین تأمین منابع مالی و خبر اهدا جوایز ویژه به 
قهرمانان مدال‌آور کشتی صددرصد در ایجاد انگیزه و 
تلاش مضاعف ملی‌پوشان این رشته تأثیر شگرفی 
خواهد داشت. شیوه مدیریت خاص علیرضا دبیر 
که در فصل تخصیص بودجه بیشترین بودجه را 
از مجلس و وزارت ورزش و کمیته المپیک می‌گیرد 
از یک طرف و نوع مدیریت اردو‌ها و اعزام‌های 
پی‌در‌پی کشتی‌گیران و نحوه تعاملش با قهرمانان و 
مربیان تیم ملی از طرف دیگر  این امیدواری را ایجاد 
می‌کند که کاروان کشتی جمهوری اسامی ایران با 
دست پر از المپیک پاریس برگردد و موجب سرفرازی 
کل کاروان ورزش کشور شود. اقدام اخیر رئیس 
فدراسیون در برپایی اردوی کشتی‌گیران در هتلی 
مجهز و بیرون از دهکده المپیک هم امیدوارکننده و 
گام مثبت دیگری تلقی می‌شود. از آنجایی که تراکم 
ورزشکاران در هنگام تمرینات پیش از مسابقات در 
سالن تمرین دهکده المپیک بالاست، هم امکان لو 
رفتن میزان آمادگی قهرمانان شانس مدال کشتی 
وجود دارد هم اینکه تمرکز ملی‌پوشان ما به دلیلی 
شلوغی از بین می‌رود. بنابراین تهیه هتلی با کلیه 
امکانات لازم و ضروری مانند محل تمرین، سالن 
بدنسازی و استخر و سونای مجزا به قهرمانان کشتی 
کمک می‌کند که بدون کوچکترین استرس و فشار 
روانی آماده افتخارآفرینی شوند. از سوی دیگر بدعت 
شیرین تعیین پادش جداگانه توسط فدراسیون 
کشتی می‌تواند با تأمین منابع مالی مناسب از 
سوی فدراسیون‌های شانس مدال در المپیک 
مانند تکواندو، وزنه‌برداری، شمشیربازی و حتی 
تیراندازی و سایر فدراسیون‌های حاضر الگو‌برداری 
شود تا ورزشکارانی که سالیان متمادی در رؤیای 
مدال المپیک با سختی‌ها و مصایب جنگیده‌ و به 
روزهای طلایی المپیک پاریس رسیده‌اند با انگیزه 
ویژه و امید فراوان برای بالا رفتن از سکوی افتخار 
در المپیک 2024 تاش و کوشش کنند و پرچم 

پرافتخار میهن را به اهتزار درآورند.

فروش بیش از ۸ میلیون بلیت

مدیر ورزشی کمیته بین‌المللی المپیک از 
فروش بیش از ۸ میلیون بلیت برای المپیک 

پاریس خبر داد.
 کیت مک کونل مدیر ورزشی کمیته بین‌المللی 
المپیک)IOC( اعلام کرد بیش از8/8میلیون 
بلیت برای المپیک پاریس به فروش رفته 
است. این تعداد بلیت فروش رفته در تاریخ 
ورزش فرانسه باورنکردنی است. رکورد بلیت‌های 
فروش رفته المپیک با8/3میلیون بلیت برای 
بازی‌های ۱۹۹۶ آتلانتا بود. بازی‌های المپیک 
پاریس از روز ۵ مرداد آغاز می‌شود و ۲۱ مرداد 

نیز اختتامیه این بازی‌ها خواهد بود.

شوک به والیبال ژاپن
سرعتی‌زن تیم ملی والیبال ژاپن با مصدومیت 
بدی روبه‌رو شد. دربازی دوستانه لهستان و 
ژاپن که با برتری2-3 ژاپنی‌ها تمام شد، کنتارو 
تاکاهاشی، سرعتی‌زن تیم ژاپن در یک صحنه 
با مصدومیت خیلی خطرناکی روبه‌رو شد. در 
اوایل ست چهارم مسابقه لهستان و ژاپن کنتارو 
تاکاهاشی پایش لیز خورد و در اثر شدت برخوردش 
با زمین، گردنش مصدوم شد. او بعد از این 
اتفاق نتوانست گردنش را تکان بدهد و با کمک 
پزشکان به بیمارستان منتقل شد. هنوز از میزان 
مصدومیت سرعتی‌زن تیم ملی والیبال ژاپن 
خبری نیست، اما با توجه به صحنه مصدومیت و 
فرصت چهار روزه به شروع المپیک، بعید نیست 
کنتارو تاکاهاشی بازی‌های المپیک را از دست 
بدهد. این اتفاق شوک بزرگی به تیم والیبال ژاپن 

وارد کرده است.
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برنامه ویژه شهردار مونتارجیس برای شاگردان فخری

روز شلوغ شمشیربازان ایرانی در فرانسه

 شنبه 
شهرداری 

مونتارجیس 
دو استیج 

برای تیم ایران 
و مصر زد و 

ملی‌پوشان 
ایرانی با 
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پوسترهای 
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را برای مردم 
این شهر امضا 

‌کردند

شمشیربازان سابر المپیکی در 
مراسم رونمایی از پوستر، با 
امضای پوسترها آن را به هواداران 

رجیس  نتا مو ر  د ی  ز با شمشیر
فرانسه هدیه کردند.

تیم ملی شمشیربازی سابر ایران 

که برای دومین بار المپیک را 
تجربه می‌کند، طبق برنامه از 
دوشنبه هفته پیش در کمپ 

مونتارجیس  شهر  شمشیربازی 
فرانسه با تیم ملی مصر، تیم 
ک  مشتر نیا  د رنکینگ  پنجم 
تمرین می‌کند. علی پاکدامن، 
محمد رهبری، محمد فتوحی و 
فرزاد باهرارسباران در این اردو با 
شمشیربازان مصر زیر نظر سی‌سی 
مربی فرانسوی مطرح مصری‌ها 
هم تمرین می‌کنند و هم بازی 
تا برای 9 مردادماه و رقابت‌های 
انفرادی و تیمی المپیک کاملاً آماده 
شوند. آنها بعداز 4 روز تمرین، 
ظهر شنبه، روز متفاوتی داشتند. 
شمشیربازان سابر به دعوت شهردار 
مونتارجیس برای مراسم متفاوتی 
به پارک مرکزی شهر رفتند. جایی 
که مراسم رونمایی از پوسترشان 
و هواداران شمشیربازی انتظار آنها 
را می‌کشید. مراسمی که شهرداری 
برای آشنایی بیشتر مردم با المپیک 
ترتیب داده بود. همه علاقه‌مندان 
به شمشیربازی هم آمده بودند و 
در صف به ترتیب به میز تیم ایران 
می‌رسیدند و تک‌تک ایرانی‌ها روی 
عکس‌شان امضا می‌زدند تا پوستر 
شمشیربازان به خانه فرانسوی‌ها 
برود؛ یادگاری از المپیک 2024 

. یس ر پا
پیمان فخری سرمربی تیم ملی 

ششمیربازی سابر در این باره 
می‌گوید: »این برنامه همزمان 
با المپیک در همه شهرها برگزار 
می‌شود تا مردم بیشتر با المپیک 
آشنا شوند. حتی در المپیک 2020 
توکیو هم چنین برنامه‌ای بود و 
شهر چیبا برای والیبال در نظر 
گرفته شده بود که یادم می‌آید 
تیم ملی والیبال ایران اردو در این 
شهر را لغو کرد. طبق این برنامه، 
شنبه هم شهرداری مونتارجیس 
دو استیج برای تیم ایران و مصر زد 
و بچه‌ها با حضور در آن پوسترهای 
چاپ شده را برای مردم این شهر 
امضا ‌کردند. با اینکه تیم ملی 
شمشیربازی سابر برای دومین 
بار در قسمت تیمی در المپیک 
حاضر می‌شود اما برای اولین بار 
رونمایی از پوستر داشت و بچه‌ها 
پوستر را امضا کردند.« تیم ملی 
شمشیربازی سابر امروز و فردا 
طبق برنامه در مونتارجیس تمرین 
می‌کند و چهارشنبه 3 مرداد راهی 
پاریس می‌شود تا وارد دهکده 
بازی‌ها شود. رقابت‌های انفرادی 
شمشیربازی از 9 مرداد ماه شروع 
می‌شود و 8 تیم حاضر در المپیک 
هم یک روز بعد یعنی 10 مردادماه با 

هم دوئل می‌کنند.

برای  را  خودش  بریتانیایی  ژیمناست 
خداحافظی رؤیایی و باشکوه در المپیک 
پاریس آماده کرده است. مکس ویتلاک 
دارنده سه مدال طای المپیک تصمیم 
دارد تا پس از بازی‌های المپیک پاریس 

بازنشسته شود. این ژیمناست ۳۱ ساله 
سفر خود را در المپیک از بازی‌های ۲۰۱۲ 
لندن با کسب دو مدال برنز شروع کرد. 
او در المپیک ۲۰۱۶ ریو در دو بخش حرکات 
زمینی و خرک حلقه به دو مدال طلا و در 

مجموع شش اسباب به مدال برنز رسید 
و به عنوان نخستین دارنده مدال طلای 
المپیک بریتانیا در رشته ژیمناستیک هنری 
تاریخ‌ساز شد. ویتلاک همچنین سه سال 
پیش در توکیو توانست سومین طلای خود 
را در المپیک ۲۰۲۰ توکیو در خرک حلقه 
به دست آورد. او سه بار قهرمان جهان و 
چهار بار قهرمان اروپا شده است. ویتلاک 
درباره حضور در بازی‌های المپیک پاریس 
گفت: دیگر نمی‌توانم تا شروع بازی‌ها 
صبر کنم. چهارمین المپیکی است که 
در آن شرکت می‌کنم و بسیار هیجان‌زده 
هستم. مقایسه احساسم در این المپیک 
با دوره‌های قبلی این رقابت‌ها متفاوت 
است. فشار زیادی روی شانه‌هایم هست 
زیرا این آخرین المپیکم خواهد بود. فقط 
می‌خواهم بهترین نمایش را داشته باشم. 
دفاع از عناوین قبلی در المپیک و در اوج 
خداحافظی کردن یک رؤیا است و امیدوارم 

این رؤیا را به واقعیت تبدیل کنم.«

1- مسابقات کشتی آزاد و فرنگی به 
و  برگزار می‌شود  تایلند  میزبانی 
ایران در روز نخست  فرنگی‌کاران 
صاحب هر 5 مدال طای 5 وزن اول 
شدند. در روز دوم هم تیم ملی کشتی 
فرنگی با هدایت حمید باوفا دو 
فینالیست داشت و دو وزن هم شانس 
رسیدن به مدال برنز را پیدا کرد. 
این یعنی قهرمانی زودهنگام برای 
فرنگی‌کاران و حتماً در کشتی آزاد هم 
همین اتفاق برای شاگردان غلامرضا 
محمدی رخ می‌دهد. یعنی قهرمانی 

زودهنگام در آسیا. این موفقیت‌ها 
حتماً پیش درآمدی است برای 
موفقیت در مسابقات جوانان جهان 
و حتی شاید در المپیک پاریس. این 
نشان می‌دهد که فدراسیون کشتی 
با وجود اهمیت بازی‌های المپیک 
اما تیم‌های پایه خود را فراموش 
نکرده است. همین چند روز پیش 
بود که تیم‌های نونهالان در آسیا 
درخشیدند و تیم‌های نوجوانان هم 
روی سکو رفتند و حالا هم که نوبت 
به درخشش تیم جوانان رسیده 

. ست ا
2- کار بزرگ دیگر فدراسیون کشتی 
اعلام پاداش برای قهرمانان المپیک 
است. یعنی سوای پاداش 18 میلیاردی 

که کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش 
و جوانان اعلام کرده‌اند، فدراسیون 
کشتی هم برای مدال‌آوران المپیک 
پاداش نقدی در نظر گرفته است. 
علیرضا دبیر اعلام کرده فدراسیون 
کشتی 5 میلیارد تومان نقد به طلای 
المپیک پاداش می‌دهد و علاوه بر آن 
یک سال ماهیانه 100 میلیون تومان به 
کشتی‌گیر طلایی حقوق می‌دهد. 
برای مدال نقره یک میلیارد تومان 
به اضافه حقوق 30 میلیونی تومانی 
در ماه و در نهایت برای مدال برنز 
500 میلیون تومان با حقوق ماهیانه 15 
میلیون تومان را در نظر گرفته است. 
این نشان می‌دهد که در فدراسیون 
کشتی کار از هر نظر به بهترین شکل 

ممکن پیش می‌رود.
3-فدراسیون کشتی با وجود این 
عملکرد درخشان از نظر فنی، به 
لحاظ زیرساخت هم فوق‌العاده 
بوده و بخشی از مجموعه به خاک 
نشسته آزادی را با ساخت و سازهای 
فوق‌العاده در اختیار کشتی قرار 
داده تا ورزش اول ایران برای سال‌ها 
به لحاظ زیرساختی خیالش آسوده 
باشد. فدراسیونی که شاید بین 50 و 
اندی فدراسیون ورزشی بی‌نظیر بوده 
و باید الگویی برای بقیه فدراسیون‌ها 
باشد. فدراسیونی که با وجود عملکرد 
درخشان این روزها مورد هجمه هم 
قرار گرفته. هجمه‌ به خاطر حرف 
علیرضا دبیر که گفته بود: »کشتی 

یک مدال طا هم بگیرد خوب کار 
کرده است.« این حرف را ظاهراً 
خیلی از کارشناسان قبول ندارند اما 
این حرف چندان هم بیراه نیست و 
اگر یک دوره استثنایی المپیک لندن 
و نتیجه درخشان تیم محمد بنا کنار 
گذاشته شود، کمتر دوره‌ای بوده که 

کشتی ایران بتواند بیش از یک طلا 
در المپیک بگیرد اما حالا مشخص 
نیست که چه نیرویی وجود دارد که 
بگوید کشتی باید چند طا بگیرد. 
این حرف‌ها جز اینکه چند روز قبل 
از شروع المپیک بار روانی به تیم وارد 

کند حاصل دیگری ندارد.

فدراسیون کشتی الگوی مناسب ورزش ایران

ژیمناست بریتانیایی به دنبال خداحافظی باشکوه

پریسا غفاری
خبر‌نگار

پاریس از 5 مرداد با برگزاری 
مراسم افتتاحیه المپیک 
توجهات  کانون  به   2024
ورزش دنیا تبدیل می‌شود. 
ر  د که  لمپیک  ا ه  هکد د

زمینی به مساحت ۵۲ هکتار 
و در مدت ۵ سال ساخته 
شده، قرار است در طول 
برگزاری بازی‌های المپیک 
و پارالمپیک از ۱۴ هزار و ۵۰۰ 

ورزشکار المپیکی و ۹ هزار 
ورزشکار پارالمپیکی پذیرایی 

. کند
 ۸ ۲ مل  شا ه  هکد د ین  ا
حد  ا و ر  هزا  ۳ ، ن رتما پا آ
مسکونی و ۷هزار و ۲۰۰ اتاق 
است و در هر اتاق که ۱۲ 
متر مربع مساحت دارد، ۲ 
ورزشکار مستقر می‌شوند.در 
این دهکده امکانات رفاهی 
مختلفی از جمله اقامتگاه 
مشترک، سالن غذاخوری 
و  بین‌المللی  غذاهای  با 
سالن بدنسازی ۲۴ ساعته 
به ورزشکاران ارائه می‌شود.
پس از بازی‌های المپیک 
و پارالمپیک، این دهکده 
قرار است به فضای اداری و 
مسکن ارزان قیمت برای ۱۲ 

هزار نفر تبدیل شود.

دهکده‌ای به وسعت یک جهان


